PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	06.03.2023

	№
	148

	пгт Свеча

Об утверждении состава межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
 или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области. Прилагается.
2. Комиссии организовать работу в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации Свечинского муниципального округа от 15.09.2021 № 594 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Свечинского муниципального округа муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования».
3. Признать утратившим силу постановления администрации Свечинского муниципального округа:

3.1. от 16.05.2022 № 253 «Об утверждении состава межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области»;
3.2. от 10.11.2022 № 680 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 16.05.2022 № 253».
4. Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева

__________________________________________________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа

от  ______________ № ______
СОСТАВ

межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
	ГОГОЛЕВА
Галина Сергеевна

	- глава Свечинского муниципального округа,

председатель комиссии

	САНДАКОВ
Алексей Анатольевич

	- начальник  территориального управления, заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	ГУНБИНА

Екатерина Викторовна

	- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	БУРКОВА

Светлана Анатольевна

	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства, главный архитектор Свечинского муниципального округа

	ГРЕДИНА

Елена Владимировна

	- техник-инвентаризатор МУП «БТИ» Свечинского района (по согласованию)

	МАМАЕВА

Виктория Ильинична

	- ведущий специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа

	ХЛУПИНА

Александра Алексеевна

	- главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации Свечинского муниципального округа

	НОВОСЕЛОВ

Константин Николаевич

	- главный государственный инспектор Свечинского района по пожарному надзору               (по согласованию)

	ОВЧИННИКОВА
Наталия Геннадьевна

	главный специалист отдела КОГУ «Областной природоохранный центр» (по согласованию)

	ФЕДЯЕВА

Ирина Николаевна

	- начальник  территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Котельничском районе                             (по согласованию)

______________________